[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 022/2020

Ao Senhor
Enio Vieira Chaves
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

A Vereadora que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal através dos Órgãos competentes estude a possibilidade de colocar paradas de ônibus na Rua Alfredo Lisboa enfrente a casa do Sargento Rudimar, nos Butiás próximo a Porteira da Sandra Menezes e enfrente a casa do senhora Irene pescadora.

J U S T I F I C A T I V A

A  vereadora faz essa indicação, para que as crianças possam esperar o ônibus escolar no abrigo.

Sala das Sessões, 09 de Março de 2020.

Ver.ª Izabel Rosa
Autora